
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700 

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю  
станциясе поселогы, Биектау районы,  

Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

К А Р А Р  

_________________  № ______ 
 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 

30.12.2025 № 957 «Об организации отдыха детей и молодежи 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 2026 

году» 

  

На основании постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от  16.10.2025 № 836 «О внесении изменения в государственную 

программу Республики Татарстан «Развитие молодежной политики в 

Республике Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 «Об утверждении государственной 

программы Республики Татарстан «Развитие молодежной политики в 

Республике Татарстан», постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 22.09.2025 № 725 «Об утверждении нормативных затрат на 

предоставление государственной услуги по организации отдыха детей и 

молодежи в Республике Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 

2028 годов», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

29.04.2020 года № 346 «Об организации отдыха детей и молодежи», в целях 

реализации государственной молодежной политики, создания необходимых 

условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, 

обеспечения их занятости в период  школьных  каникул в 2026 году, 

Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2025 

№ 957 «Об организации отдыха детей и молодежи Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан в 2026 году», а именно: 

1.1. Приложение 4 «Программа отдыха, оздоровления, занятости детей 

и молодежи Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2.Обнародовать настоящее постановление на портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ 

Документ создан в электронной форме. № 188 от 20.02.2026. Исполнитель: Чапурин С.М.
Страница 1 из 33. Страница создана: 19.02.2026 10:01

mailto:biektau@tatar.ru


и разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/. 

 

 

 

И. о. руководителя                                                                          М.Р. Булгаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 188 от 20.02.2026. Исполнитель: Чапурин С.М.
Страница 2 из 33. Страница создана: 19.02.2026 10:01

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


   

  
 

   
   

 

 

 Приложение 4   

Утверждено 

постановлением Исполнительного 

комитета Высокогорского  

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 20.02.2026 № 188 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА  

ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ, ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ 

И МОЛОДЕЖИ ВЫСОКОГОРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  

ТАТАРСТАН НА 2026 ГОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

программы  

Программа отдыха, оздоровления, занятости детей и  

молодежи  Высокогорского муниципального района на 2026 

год (далее – Программа)  

Муниципальный 

заказчик    

Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный 

комитет Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Основные разработчики 

Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту муниципального казенного учреждения 

«Исполнительный комитет Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Основные исполнители  

Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный 

комитет Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту муниципального казенного учреждения 

«Исполнительный комитет Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования 

исполнительного комитета Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан»;  

Муниципальное казенное учреждение «Финансово-

бюджетная палата Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан». 



Цели и задачи 

Программы     

 - Реализация государственной и муниципальной политики 

в области защиты детства, создания необходимых условий 

для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, 

обеспечения их занятости в каникулярное время; 

- создание условий для отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи; 

- улучшение жизнедеятельности и решение проблем   

неблагополучия детей; 

- развитие различных форм отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи, детского и молодежного 

туризма и спорта; 

- сохранение и укрепление инфраструктуры отдыха и 

оздоровления детей и молодежи; 

- профилактика детской заболеваемости и инвалидности; 

- профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних.  

Сроки и этапы 

реализации  

Программы  

январь 2026 – январь 2027 года. 

Перечень программных  

мероприятий 

1.Организация профильных смен в стационарных и 

палаточных лагерях для творчески одаренных или 

социально активных детей и волонтеров, членов актива 

детских и молодежных общественных объединений, 

воспитанников учреждений дополнительного образования 

детей. 

2. Организация смен в лагерях дневного пребывания 

учащихся общеобразовательных учреждений. 

3. Организация смен дневного пребывания в лагерях труда и 

отдыха. 

4. Организация смен в стационарных лагерях для детей 

работников муниципальных и государственных учреждений 

и детей работников коммерческих и некоммерческих 

организаций (за исключением государственных и 

муниципальных учреждений).  

Объемы и источники 

 финансирования 

Программы  

Общий объем финансирования Программы на 2026 год 

составляет 16 728, 20 тыс. рублей, в том числе: 

субсидии на организацию отдыха и оздоровления из 

бюджета Республики Татарстан –  16 560,90 тыс.  рублей;  

субсидии на организацию отдыха и оздоровления из 

бюджета Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан – 167,30 тыс. рублей. 

 



Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

(индикаторы оценки 

результатов) и 

показатели ее 

бюджетной 

эффективности  

Обеспечение охвата детей в возрасте от 7 до 14 лет 

различными формами отдыха и оздоровления в 

каникулярное время на уровне не ниже 50 процентов от 

общей численности детей. 

Достижение уровня выраженного оздоровительного 

эффектов не менее 90 процентов по итогам всех 

программных мероприятий. 

 

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ В 

СООТВЕТСТВИИ С УТВЕРЖДЕННЫМИ НОРМАТИВАМИ 

ОБЪЕМОВ УСЛУГ 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Колич

ество 

челове

к 

Ответственный за организацию 

(исполнитель) 

Организация смен в 

лагерях дневного 

пребывания 

учащихся 

общеобразовательн

ых учреждений 

Июнь- июль 2026 

года, 

 

Октябрь-ноябрь 

2026 года 

800 

 

450 

Муниципальное казенное  

учреждение «Отдел образования 

исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального 

района» 

Специализированна

я смена для детей 

состоящих на 

профилактическом 

учете 

Май-декабрь 

2026 года 

 

10 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту муниципального 

казенного учреждения 

«Исполнительный комитет 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Организация 

профильных смен в 

стационарных 

лагерях 

Май-декабрь 

2026 года 

 

Декабрь  2026 

года - Март 2026 

года 

240 

 

 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту муниципального 

казенного учреждения 

«Исполнительный комитет 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Организация смен 

дневного 

пребывания в 

лагере труда и 

отдыха 

Июнь  2026 года 300 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел образования 

исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального 

района»  



Организация смен 

для детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Май-декабрь 

2026 

года 

 

30  

 

15 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту муниципального 

казенного учреждения 

«Исполнительный комитет 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Профильная смена 

в стационарном 

лагере 

Май-декабрь 

2026 года 

 

 

 

 

320 

 

 

 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту муниципального 

казенного учреждения 

«Исполнительный комитет 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

3.ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ 

УЧАЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

База 

(школа) 

для 

организа

ции 

лагеря 

Территори

я 

проведени

я 

Кол-

во 

чело

век 

Кол

-во 

дне

й 

Нормат

ивная 

стоимо

сть 

путевк

и, руб. 

Субсид

ии из 

бюдже

та РТ, 

руб. 

 

Субсид

ии из 

местно

го 

бюдже

та, руб. 

Родите

льский 

взнос, 

руб. 

Иные 

средства 

(предпри

ятий, 

местный 

бюджет), 

руб. 

В летний период 

Бирюлин

ская  

СОШ 

Высокогор

ский 

район,  

п.Бирюлин

ский 

зверосовхо

з, 

ул.Воинов 

- 

Интернаци

оналистов,  

д. 12 

43 21 6135,78  

   

222029,

64 

 

2239,44  

 

39569,4

6 

 1568 



Высокого

рская 

СОШ № 

1 

Высокогор

ский 

район, 

ст.Высока

я Гора, 

ул.Гагарин

а д.9 

43 21 6135,78   
222029,

64   

 

2239,44 

 

39569,4

6 

1464 

Высокого

рская 

СОШ № 

2 

Высокогор

ский 

район, 

с.Высокая 

Гора, ул. 

Полковая 

д.16 

120 21 
 

6135,78 

619617,

60   
6249,60  

 

110426,

4 

3764 

Высокого

рская 

СОШ № 

4 им. 

Г.Баруди  

(ВСОШ

№3)  

Высокогор

ский 

район, 

с.Высокая 

Гора, ул. 

Х.Бигичев

а, д.5 

125+ 

38 
21 6135,78   

841647,

24    
8489,04  

 

149995,

86 

5018 

Высокого

рская 

СОШ № 

5 им. 

братьев 

Максуди 

Высокогор

ский 

район,  с. 

Высокая 

Гора, ул. 

Балымовы

х, д. 66 

105 21 6135,78   
542165,

40    
5468,40  96623,1 1882 

Высокого

рская 

СОШ №6 

им. 

Х.Габаши 

Высокогор

ский 

район,  с. 

Высокая 

Гора, ул. 

Данила 

Саитова 1 

105 21 6135,78   
542165,

40    

 

5468,40 
96623,1 2509 

Дубъязск

ая СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Дубъязы, 

ул.Ленина, 

д.35а 

33 21 6135,78   
170394,

84   

 

1718,64 

30367,2

6 
1046 



Мульмин

ская 

СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Мульма 

ул.Центра

льная д.23 

20 21 6135,78   
103269,

60  
1041,60  18404,4 627 

Куркачин

ская 

СОШ  

Высокогор

ский район  

п. ж/д рзд 

Куркачи 

ул. 

Строителе

й д.5 

20 21 6135,78 

 

103269,

60 

 

1041,60 
18404,4  627 

Чепчугов

ская 

СОШ  

Высокогор

ский 

район, с. 

Чепчуги, 

ул. 

Школьная 

д. 1 

37 21 6135,78   
191048,

76  
1926,96  

 

34048,1

4 

835 

Черныше

вская 

СОШ им 

Е.А.Бора 

тынского  

Высокогор

ский 

район, д. 

Чернышев

ка, 

ул.Скреме

нтова д.2  

36 21 6135,78   
185885,

28  

 

1874,88 

 

33127,9

2 

941 

Черныше

вская 

СОШ им 

М.Н.Скре

ментова  

Высокогор

ский 

район, д. 

Чернышев

ка, ул. 

Школьная, 

д. 1а 

24 21 6135,78 
123923,

52  
1249,92  

 

22085,2

8 

732 

Шапшинс

кая СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Шапши, 

ул.Ленина, 

д.3 

28 21 6135,78 

 

144577,

44 

1458,24  

 

25766,1

6 

1004 



Ямашурм

инская 

СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Ямашур

ма, 

ул.Школьн

ая, д.13 

23 21 6135,78 
118760,

04  

 

1197,84 

 

21165,0

6 

983 

ИТОГО - 800 - - 

 

413078

4,00 

 

  

41664,0

0 

  

736176,

00 
23 000 

В оставшийся период 

База 

(школа) 

для 

организа

ции 

лагеря 

Территори

я 

проведени

я 

Кол-

во 

чело

век 

Кол

-во 

дне

й 

Нормат

ивная 

стоимо

сть 

путевк

и, руб. 

Субсид

ии из 

бюдже

та РТ, 

руб. 

 

Субсид

ии из 

местно

го 

бюдже

та, руб. 

Родите

льский 

взнос, 

руб. 

Иные 

средства 

(предпри

ятий, 

местный 

бюджет), 

руб. 

Бирюлин

ская 

СОШ 

Высокогор

ский 

район, п. 

Бирюлинс

кий 

зверосовхо

з, ул. 

Воинов-

Интернаци

оналистов, 

д.12 

28 7 2045,26  
48192,4

8 
486,08 8588,72 - 

Высокого

рская 

СОШ № 

1 

Высокогор

ский 

район, 

ст.Высока

я Гора, 

ул.Гагарин

а д.9 

40 7 
2045, 

26   

68846,4

0 
694,40 12269,6 - 



Высокого

рская 

СОШ № 

2 

Высокогор

ский 

район, 

с.Высокая 

Гора, ул. 

Полковая 

д.16 

62 7 
2045, 

26   

106711,

92 
1076,32 

19017,8

8 
- 

Высокого

рская 

СОШ №3 

Высокогор

ский 

район, 

с.Высокая 

Гора, ул. 

Татарстан, 

д.25 

30 7 
2045, 

26 

51634,8

0 
520,80 9202,2 - 

Высокого

рская 

СОШ № 

4 им. 

Г.Баруди 

Высокогор

ский 

район, 

с.Высокая 

Гора, ул. 

Х.Бигичев

а, д.5 

55 7 
2045, 

26 

94663,8

0 
954,80 16870,7 - 

Высокого

рская 

СОШ № 

5 им. 

братьев  

Максуди 

Высокогор

ский 

район,  с. 

Высокая 

Гора, ул. 

Балымовы

х, д. 66 

50 7 
2045, 

26 

86058,0

0 
868,00 15337 - 

Высокого

рская 

СОШ №6 

им. 

Х.Габаши 

Высокогор

ский 

район,  с. 

Высокая 

Гора, ул. 

Данила 

Саитова 1 

50 7 
2045, 

26 

86058,0

0 
868,00 15337 - 

Дубъязск

ая СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Дубъязы, 

ул.Ленина, 

д.35а 

20 7 
2045, 

26 

34423,2

0 
347,20 6134,8 - 



Куркачин

ская 

СОШ 

Высокогор

ский район 

п ж/д рзд 

Куркачи 

ул.Строите

лей д.5 

20 7 
2045, 

26 

34423,2

0 
347,20 6134,8 - 

Чепчугов

ская 

СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Чепчуги, 

ул.Школьн

ая д.1 

20 7 
2045, 

26   

34423,2

0 
347,20 6134,8 - 

Черныше

вская 

СОШ им, 

Е.А.Борат

ынского  

Высокогор

ский 

район, д. 

Чернышев

ка, 

ул.Скреме

нтова д.2 

20 7 
2045, 

26 

34423,2

0 
347,20 6134,8 - 

Черныше

вская 

СОШ им 

М.Н.Скре

ментова  

Высокогор

ский 

район, д. 

Чернышев

ка, ул. 

Школьная, 

д. 1а 

15 7 
2045, 

26 

25817,4

0 
260,40 4601,1 - 

Шапшинс

кая СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Шапши, 

ул.Ленина, 

д.3 

20 7 
 2045, 

26 

34423,2

0 
347,20 6134,8 - 

Ямашурм

инская 

СОШ 

Высокогор

ский 

район, 

с.Ямашур

ма, 

ул.Школьн

ая, д.13 

20 7 
2045, 

26 

34423,2

0 
347,20 6134,8 - 

ИТОГО - 450 - - 
774522,

00 

7812,00 138033,

00 
- 

 

4.ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФИЛЬНЫХ СМЕН В СТАЦИОНАРНЫХ 

ЛАГЕРЯХ  



 

 

5.ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФИЛЬНЫХ СМЕН В СТАЦИОНАРНЫХ 

ЛАГЕРЯХ 

Наиме

новани

е 

стацио

нарног

о ДОЛ 

Террито

рия 

проведе

ния 

Наим

енова

ние 

балан

содер

жател

я 

ДОЛ 

Кол

ичес

тво 

чело

век 

Кол

ичес

тво 

дней 

Нормат

ивная 

стоимос

ть 

путевки

, руб. 

Субсидии 

из 

бюджета 

РТ, руб. 

Субсид

ии из 

местног

о 

бюджет

а, руб. 

Родител

ьский 

взнос, 

руб. 

Иные 

средств

а 

(предпр

иятий, 

местны

й 

бюджет

), руб. 

В соответствии с муниципальным заданием 

 

МБУ 

«ДОЛ 

«Чирш

а» 

Высоко

горский 

муници

пальны

й район 

(с. 

Чирша, 

ул. 

Центра

льная, 

д.34) 

Испо

лните

льны

й 

коми

тет 

Высо

когор

ского 

муни

ципа

льног

о 

район

а 

320 18 
24 986,3

4 

6728300,0

0 

68000,0

0 

1199300

,00 
- 

Наиме

новани

е 

стацио

нарног

о ДОЛ 

Террит

ория 

провед

ения 

Наим

енова

ние 

балан

содер

жател

я 

ДОЛ 

Кол

ичес

тво 

чело

век 

Кол

ичес

тво 

дней 

Нормати

вная 

стоимост

ь 

путевки, 

руб. 

Субсиди

и из 

бюджета 

РТ, руб. 

Субсид

ии из 

местног

о 

бюджет

а, руб. 

Родитель

ский 

взнос, 

руб. 

Иные 

средств

а 

(предпр

иятий, 

местны

й 

бюджет

), руб. 

 В соответствии с муниципальным заданием 

 

МБУ 

«ДОЛ 

«Чирш

Высок

огорск

ий 

муниц

Испо

лните

льны

й 

240 7 9716,91 
1962400,

00 

19800,0

0 

349800,0

0 
- 



  

 

6. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ  

В ЛАГЕРЕ ТРУДА И ОТДЫХА 

а» ипаль-

ный 

район 

(с.Чир

ша, ул. 

Центр

альная

, д.34) 

коми

тет 

Высо

когор

ского 

муни

ципа

льног

о 

район

а 

 

МБУ 

«ДОЛ 

«Чирш

а» 

Высок

огор-

ский 

муниц

ипаль-

ный 

район 

(с.Чир

ша, ул. 

Центр

альная

, д.34) 

Испо

лните

льны

й 

коми

тет 

Высо

когор

ского 

муни

ципа

льног

о 

район

а 

15 7 10226,51 
151900,0

0 
1500,00 22500,00 - 

 

МБУ 

«ДОЛ 

«Чирш

а» 

Высок

огор-

ский 

муниц

ипаль-

ный 

район 

(с.Чир

ша, ул. 

Центр

альная

, д.34) 

Испо

лните

льны

й 

коми

тет 

Высо

когор

ского 

муни

ципа

льног

о 

район

а 

10 7 9716,91 96200,00 1000,00 13881,30 - 



Наименование 

лагеря 

Коли

чест

во 

чело

век 

Колич

ество 

дней 

Норматив

ная 

стоимост

ь 

путевки, 

руб. 

Субсидии 

из 

бюджета 

РТ, руб. 

Субсид

ии из 

местно

го 

бюдже

та, руб. 

Родите

льский 

взнос, 

руб. 

Иные 

средства 

(предпр

иятий, 

местный 

бюджет)

, руб. 

Бирюлинская 

СОШ 

25 18 5259, 24 130167,00 1314,00  - - 

Высокогорская 

СОШ № 1 

20 18 5259, 24 104133,60 1051,20  - - 

Высокогорская 

СОШ № 2 

50 18 5259, 24 260334,00  2628,00 - - 

Высокогорская 

СОШ № 4 им. 

Г. Баруди  

80 18 5259, 24 416534,40  4204,80  - - 

Высокогорская 

СОШ № 5 им. 

братьев 

Максуди  

10 18 5259, 24 52066,80  525,60 - - 

Высокогорская 

СОШ №6 им. 

Х. Габаши  

20 18 5259, 24 104133,60  1051,20 - - 

Дубъязская 

СОШ 

15 18 5259, 24 78100,20 788,40 - - 

Мульминская 

СОШ 

10 18 5259, 24 52066,80 525,60 - - 

Куркачинская 

СОШ  

10 18 5259, 24 52066,80 525,60   

Чернышевская 

СОШ им 

Е.А.Бора 

тынского 

10 18 5259, 24 52066,80 525,60 - - 

Чернышевская 

СОШ им. 

М.Н.Скременто

ва  

10 18 5259, 24 52066,80 525,60 - - 



 

 

7. СУБСИДИИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИЗ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Наименование показателя Сумма 

выделяемых 

субсидий из 

бюджета 

Республики 

Татарстан, тыс. 

руб. 

Сумма 

выделяемых 

субсидий из 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Норматив финансовых затрат на 

обеспечение организации отдыха и 

оздоровления детей в Республике Татарстан 

на одного ребенка из числа детей работников 

государственных и муниципальных 

учреждений и работников хозяйствующих 

субъектов (за исключением муниципальных 

и государственных учреждений) 

муниципального района 

16,7 

 

 

 

0,16 

 

8. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И 

МОЛОДЕЖИ 

 

Нормативные затраты в пришкольных лагерях с дневным пребыванием 

 

Наименование Бюджет РТ, 

руб. 

Местный 

бюджет, 

руб. 

Родительская 

плата, руб. 

Всего 

Питание   205,55  2,08 36,63 244,26 

Заработная плата с 

начислениями 
25,17 

0,25 
4,49 

29,91 

Шапшинская 

СОШ  

18 18 5259, 24 93720,24 946,08 - - 

Ямашурминска

я СОШ  

22 18 5259, 24 114546,96 1156,32 - - 

ИТОГО 300 - -   1562004, 

00 

15768,0

0  

- - 



Хозяйственные расходы (в 

том числе на медикаменты) 

15,16 0,15 2,70  18,01 

 

Нормативные затраты в лагерях труда и отдыха 

 

Наименование Бюджет РТ, руб. Местный 

бюджет, руб. 

Всего 

Питание  241,82 2,44 244,26 

Заработная плата с 

начислениями 29,61 

0,30 29,91 

Хозяйственные расходы (в 

том числе на медикаменты) 

17,83 0,18 18,01 

 

 

 

 

Нормативные затраты в стационарных лагерях  

 

Наименование Бюджет 

РТ, руб. 

Местный 

бюджет, 

руб. 

Родительская 

плата, руб. 

Всего  

Питание  442,86 4,47 78,94 526,28 

Заработная плата с 

начислениями 

505,46 5,11 90,10 600,66 

Хозяйственные расходы, 

(из них на заработную 

плату с обслуживающего 

персонала и 

медикаменты) 

264,53 2,67 47,15 314,36 

Культурное 

обслуживание  

3,37 0,03 0,6 4 

 

Нормативные затраты в профильных сменах стационарных лагерей 

 

Наименование Бюджет 

РТ, руб. 

Местный 

бюджет, 

руб. 

родительская 

плата, руб. 

Всего  

Питание  442,86 4,47 78,94 526,28 

Заработная плата с 

начислениями 

377,99 3,82 67,38 449,19 



Хозяйственные расходы, 

(из них на заработную 

плату с обслуживающего 

персонала и 

медикаменты) 

330,62 3,34 58,93 392,89 

Культурное 

обслуживание  

3,37 0,03 0,6 4 

 
 

 


